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Zbiczno, dnia 22.03.2022 r. 

GOKSiR.3012.1.2022 

Sprawozdanie opisowe z działalności  

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie za rok 2021 

 

 Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością 

teren gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej   w ośrodku działa biblioteka publiczna 

w Zbicznie wraz z filiami w Pokrzydowie, Sumowie  i Cichem oraz funkcjonują świetlice 

wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu, Zbicznie i 

Sumówku. Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i 

rekreacyjnych .  

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 

2021 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości  745.784 zł. Własne dochody 

wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich na uroczystości rodzinne, 

zwroty z energię elektryczną, wodę, wywóz nieczystości stałych i płynnych, sprzedaży 

zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 32.800,61 zł.  

 Z Programu Operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Promocja 

Czytelnicy Trwa” Priorytet 1 „Rozwój Księgozbiorów bibliotek” GOKSiR otrzymał dotację na 

zakup książek do bibliotek w kwocie 2.921 zł.  

Ponadto w 2021 roku z  Lokalnej Grupy Działania Pojezierze Brodnickie pozyskano 

środki finansowe na realizację grantu pn.” Fotografia, czemu nie?” w kwocie 31.835,45 zł 

pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2021 rok.  

 

1.Remonty bieżące - prowadzone były w obiektach GOKSiR w 2021 roku w  zakresie : 

1.1 Świetlica OSP Pokrzydowo – wykonano kompleksowy remont kuchni: wymienione 

zostały nowe instalacje elektryczne, nowe przyłącza prądu, położono nowe sufity z 

dociepleniem, wykonano gładzie i malowanie ścian i sufitu, na podłodze i częściowo na 

ścianach położono płytki, wymieniono oświetlenie, na sali wykonano podwieszany sufit z 

ociepleniem oraz wymieniono oświetlenie, wykonano gładzie i malowanie ścian i sufitów oraz 

obróbki wymienionych w 2020 r. okien, wykonano nowe instalacje elektryczne, dokonano 
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przebudowy instalacji hydraulicznej w toalecie, wykonano gładzie, malowanie, położono płytki 

i zamontowano nowe wyposażenie, odmalowane zostały drzwi i wymieniono szyby, w 

korytarzu wejściowym również wykonany został podwieszany sufit z ociepleniem i wymianą 

oświetlenia, położono gładzie i odmalowano ściany, wykonane zostały prace budowlane i 

hydrauliczne w kotłowni, gdzie został zamontowany nowy piec na pellet (z odrębnych środków 

gminy), wykonana została również niezbędna  renowacja dachu na 1/3 jego powierzchni. 

1.2 Świetlica Ciche – wykonano podniesienie posadzki na sali głównej, wymianę okien, 

położenie płytek, podjazd dla niepełnosprawnych; w otoczeniu świetlicy wykonane zostało 

odwodnienie przy budynku z odprowadzeniem wód opadowych do stawu na sąsiedniej działce.   

1.3 Świetlica Sumowo – wykonano montaż zakupionych w 2020 urządzeń 

klimatyzacyjnych  oraz położono płytki, zostały odmalowane ściany, wykonano zabudoy 

instalacji elektrycznej i klimatyzacyjnej biegnącej w kuchni, odmalowano kuchnię: 

4. Świetlica Najmowo – wykonano montaż zakupionych w 2020 roku urządzeń 

klimatyzacyjnych.  

 

 

2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR  

 

2.1 Świetlica Brzezinki – zakupiono kuchenkę elektryczno - gazową; 

2.2 Świetlica Sumowo – zakupiono kuchenkę elektryczno - gazową; 

3.3 Świetlica OSP Pokrzydowo –  kuchnia została wyposażona w nowe meble kuchenne, 

stół, zlewozmywak z baterią, bojler grzewczy i 2 kuchenki gazowo- elektryczne, na salę 

świetlicową zakupiono nowe karnisze i firanki; 

3.4       Świetlica Sumówko – zakupiono kuchenkę gazowo- elektryczną, szafkę łazienkową z 

umywalką. 

 

3. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna.  

 

Marsz nordic walkig dla WOŚP  

W niedzielę, 24 stycznia w ramach 29 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zorganizował marsz nordic walking. 

W rajdzie wzięło udział około 30 osób. W celu utrzymania reżimu sanitarnego piechurzy nosili 

maseczki i przemieszczali się  w kilkuosobowych kolumnach zachowując odpowiedni dystans. 

Grono wędrowców zasilały rodziny z dziećmi, osoby indywidualne ze znajomymi, a wśród 
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nich m.in. wójt Magdalena Golubska, przewodniczący rady Radosław Stawski oraz podróżnik 

i geograf Wojciech Kupczyk. Trasa marszu wiodła m.in. przy młynie w Grzmięcy, leśnymi 

traktami oraz ścieżką dydaktyczną „Bobrowiska”. Blisko pięciokilometrową marszrutę nieco 

utrudniał padający deszcz ze śniegiem, ale, że cel był szczytny, wszyscy ukończyli wędrówkę 

w wybornych nastrojach. Zakończenie szlaku odbyło się w Ośrodku Wypoczynkowym „Pod 

Sosnami” przy ognisku z  kiełbaskami oraz ciepłą grochówką i  herbatą.  

Marsz nordic walkig dla WOŚP 

 
W ostatnią niedzielę stycznia, w ramach 29 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zorganizował po raz drugi 

rajd nordic walking. Tym razem w wyprawie wzięło udział ponad 20 osób. Licząca blisko 10 

km trasa marszu wiodła m.in. żółtym szlakiem nad jeziorem Strażym do pomnika ofiar 

hitleryzmu w Brzezinkach nad jeziorem Bachotek, gdzie odbył się krótki postój, co było okazją 

do oddania hołdu pomordowanym w czasie II wojny światowej. 

Dalej grupy uczestników rajdu udały się w kierunku leśniczówki w Bachotku, a następnie 

zielonym szlakiem do Ośrodka Wypoczynkowego „Na Wzgórzu” w Gaju-Grzmięcy. 

Zakończenie trasy miało miejsce w Ośrodku Wypoczynkowym „Pod Sosnami” przy ognisku z 

kiełbaskami i ciepłą herbatą. W trakcie rajdu zbierano datki do puszki WOŚP. 

 

Konkurs fotograficzny „Zima w gminie Zbiczno”  

 

Na II fotograficzny konkurs wpłynęło ponad 60 prac. Wybór najlepszych zdjęć stanowił 

dla komisji konkursowej duże wyzwanie.  

Jury postanowiło nagrodzić następujące fotografie w trzech kategoriach:  

- kategoria I-IV Amelia Rezmerowska 

- kategoria V-VIII Maja Zabrzyska 

- kategoria młodzież i dorośli Michał Januszewski.  

 

 

Rajd nordic walking z okazji "Powitania wiosny"  

 

W pierwszy dzień kalendarzowej wiosny Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zbicznie zorganizował rajd na „Powitanie wiosny”.  

Tym razem trasa marszu przebiegała przyrodniczo-leśną ścieżką dydaktyczną „Grabiny-

Łąkorz”. Uczestnicy wyprawy wyruszyli z parkingu przy leśniczówce Grabiny. Następnie 

grupa podążyła trasą prowadzącą wzdłuż brzegu Jeziora Łąkorz oraz kanału łączącego j. Łąkorz 



4 
 

z jeziorem Wielkie Partęczyny. Na zakończenie rajdu, obok wiaty edukacyjnej „Jarzębinka”, 

dla wszystkich uczestników  organizatorzy przygotowali ognisko z kiełbaskami.  

 

 
 Rodzinna majówka z GOKSiR-em  
 

W sobotę 1 maja odbył się rajd pieszy w ramach rodzinnej majówki z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Trasa wędrówki przebiegała drogami 

szutrowymi, leśnymi oraz ścieżką pieszo-rowerową po terenie Zbiczna. Uczestnicy wyprawy o 

14.00 wyruszyli spod hali widowiskowo-sportowej i podążyli drogą szutrową w kierunku grodu 

Foluszek. Następnie drogą leśną piechurzy dotarli nad jezioro Łąki. Po krótkim odpoczynku 

spacerowicze udali się w kierunku ścieżki pieszo-rowerowej Zbiczno-Sosno, gdzie 

powędrowali na miejsce startu. Tam na zakończenie rajdu dla wszystkich uczestników 

przygotowano wspólne ognisko z kiełbaskami. 

Również 1 maja w Pokrzydowie na boisku sztucznym rozegrany został turniej w badmintona a 

w Brzezinkach, Sumowie i Najmowie GOKSiR zorganizował zajęcia sportowo – animacyjne 

dla dzieci na świeżym powietrzu. Dzieci z Pokrzydowa, Cichego i Zbiczna bawiły się z nami 2  

maja. Na wszystkich uczestników majówki czekały napoje i słodkości a dla uczestników 

turnieju ciekawe nagrody rzeczowe.  

 

 

Rowerami po gminie Zbiczno 

W niedzielę 9 maja GOKSiR Zbiczno zorganizował rodzinny rajd rowerowy 

zakończony ogniskiem. Uczestnicy ze Zbiczna, Sumowa, Sumówka, Brodnicy, Karbowa 

i z Pokrzydowa wystartowali z parkingu przed remizą w Zbicznie. Początek trasy wiódł 

przez polny trakt, którym rowerzyści dojechali do leśnej ścieżki „Szlakiem Skarlanki”, 

wytyczonej przez Nadleśnictwo Brodnica w 2014 roku  na starym pasie przeciwpożarowym 

wzdłuż szosy Zbiczno- Grzmięca, przy której ustawiono 11 tablic o  tematyce przyrodniczej. 

Po przemierzeniu części tej ścieżki rowerzyści skręcili w głąb lasu po przeciwnej stronie drogi 

i wybrali trasę tuż przy brzegach jeziora Zbiczno. Tak dojechano w okolice polskiego bunkra 

z 1939 roku, a następnie, po pokonaniu krótkiego odcinka asfaltem, w okolicach smażalni ryb 

w Grzmięcy, rowerzyści skręcili w lewo i polną drogą dotarli do Robotna – Fitowa, skąd 

dojechano do  centrum  Cichego i  do  świetlicy  w   GOKSiR. Tu  na  wszystkich       

uczestników czekało rozpalone ognisko, przy którym można było upiec kiełbaski.  

Rowerzystów częstowano też gorącymi i  zimnymi napojami oraz  słodyczami. 



5 
 

Turniej piłki nożnej w Pokrzydowie  

W niedzielę 16 maja na boisku w Pokrzydowie rozegrano Turniej w Piłkę Nożną o 

„Puchar Wójta Gminy Zbiczno”. W zawodach uczestniczyło 8 drużyn: Żak Zbiczno, Rampa u 

Szwagra z Brzozia, Zastawie, Pokrzydowo, Visotec, Twierdza Szonowo, Gwardia Najmowo 

oraz Blue Team Kurzętnik. Jak zawsze rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo zaciekła 

i wyrównana, ale odbywała się w duchu „fair play”. Ostatecznie w turnieju zwycięstwo 

odniosła drużyna Visotecu. Kolejne II miejsce wywalczyła drużyna Rampa u Szwagra z 

Brzozia, III miejsce przypadło zespołowi Blue Time z Kurzętnika. Najlepsze zespoły 

nagrodzone zostały pucharami, które wręczyła wójt Magdalena Golubska. Podczas turnieju w 

przerwie między meczami, wszyscy zawodnicy mogli skosztować ciepłej grochówki 

przygotowanej przez GOKSiR.  

Rajd pieszy w Sumówku  

W piątek 21 maja w pięknych okolicznościach przyrody odbył się kolejny już rajd 

pieszy zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Trasa 

wędrówki wiodła drogami śródpolnymi w otoczeniu kwitnących rzepaków oraz skrajem lasu 

na terenie sołectwa Sumówko. O 16.30 piechurzy wyruszyli z placu zabaw w Sumówku, a 

następnie ruszyli w kierunku Godziszki, następnie przez Tomki, by wrócić na miejsce zbiórki. 

Na zakończenie wędrówki na uczestników rajdu czekał słodki poczęstunek oraz ciepłe napoje, 

które przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Sumówku.  

Obchody Dnia Dziecka 

Jak każdego roku i tym razem GOKSiR nie zapomniał o Dniu Dziecka. W ramach 

świętowania zorganizowane zostały w dniach od 28  do 30 maja spotkania w poszczególnych 

miejscowościach dla całych rodzin. Bawiliśmy się w Sumówku, Pokrzydowie, Cichem, 

Zbicznie, Brzezinkach, Sumowie oraz  Najmowie. Przy muzyce, grach, zabawach ruchowych i 

animacjach  nie brakowało  uśmiechu i  radości, były również słodycze, kiełbaski oraz drobne 

upominki. Współorganizatorem imprezy była GKRPA. 

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie 

W niedzielę, 29 maja odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w 

Pokrzydowie. W rywalizacji uczestniczyło 25 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w 

Pokrzydowie w dwóch kategoriach: dzieci do kl. IV Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze 
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od kl. V do VIII SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe 

nagrody ufundowane przez: Magdalenę Golubską wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę 

dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, Edytę Napiórkowską-Trzebiatowską, Annę 

Jankowską sołtysa sołectwa Pokrzydowo, sklep TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich. 

Poczęstunek dla dzieci sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zbicznie. Przy zawodach pomagali niezawodni druhowie z OSP Pokrzydowo. 

 

Zawody wędkarskie Grand Prix 2021 w Pokrzydowie  

  W okresie od maja do września na stawie w Pokrzydowie raz w miesiącu odbywały się 

zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2021 o Puchar Dyrektora GOKSiR. 

W całym Grand prix wzięło udział w sumie 35 zawodników i złowiono prawie 52 kg ryb, które 

wracały zawsze po zawodach do wody. Puchary wręczone zostały zawodnikom, którzy 

uplasowali się w pierwszej trójce klasyfikacji generalnej. 

Ponadto największą rybę w całym cyklu złowił Marek Wieczyński, który również otrzymał 

pamiątkowy puchar. Wszyscy uczestnicy otrzymali cenne nagrody ufundowane przez 

sponsorów i organizatorów Grand prix. 

Sponsorami  nagród  byli:  Druhowie OSP Pokrzydowo, Sklep Takama w Brodnicy, Karol 

Chrapiński-Firma Meus  oraz GOKSiR. Zawody były współorganizowane i współfinansowane 

przez GOKSIR i OSP Pokrzydowo. 

 

Obchody Nocy Świętojańskiej w Najmowie  

W piątek, 25 czerwca odbyły się obchody Nocy Świętojańskiej nad stawem w 

Najmowie. Zabawa rozpoczęła się od warsztatów plecenia wianków, które były skierowane 

zarówno dla dzieci i dorosłych. Obok na placu najmłodsi mogli skorzystać z zabawy na 

dmuchanym zamku lub wziąć udział w różnych grach i animacjach. W trakcie imprezy 

rozstrzygnięto również ogłoszony wcześniej konkurs na najpiękniejszy wianek. Komisja 

postanowiła nagrodzić bez wyjątku wszystkich wykonawców misternych plecionek. 

Nagrodzono również wszystkie wianki wykonane przez dzieci podczas warsztatów. Tuż po 

ogłoszeniu wyników, zgodnie ze starodawnym zwyczajem wianki zostały wpuszczone na wodę 

do stawu w Najmowie. Imprezę umilił występ zespołu „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna.  

Dla wszystkich uczestników wydarzenia przygotowana została degustacja 

ekologicznych wyrobów, które zostały zakupione ze środków Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 

Działania Pojezierze Brodnickie”. Na stoisku u pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Najmowie 
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można było nabyć m.in. pyszne ciasta, napoje. Wspólna, świętojańska biesiada przy muzyce i 

rozmowach potrwała do późnych godzin wieczornych.  

Organizatorami byli: Wójt Gminy Zbiczno, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zbicznie oraz Stowarzyszenie Zgodnie z Naturą i Tradycją ze Zbiczna. Współorganizatorzy: 

Rada Sołecka w Najmowie. 

 

 „Sołtysiada 2021”  

Na boisku sportowym Zespołu Szkół w Zbicznie po raz drugi odbył się Turniej Sołectw 

pod nazwą „Sołtysiada”. Do współzawodnictwa przystąpiły drużyny sołeckie z Sumowa, 

Zbiczna, Pokrzydowa, Najmowa, Brzezinek, Zastawia i Cichego, które w takiej kolejności 

zajęły miejsca po 8 konkurencjach. 

Do rywalizacji stanęły mieszane, damsko-męskie drużyny, bez kryterium wiekowego z 

kapitanem na czele. Nad przebiegiem wszystkich zmagań czuwał zespół organizatorów. W 

pierwszej konkurencji jeden z zawodników każdej drużyny dwukrotnie rzucał gumo filcem na 

odległość. Drugą potyczką był bieg slalomem wszystkich zawodników z surowym jajkiem 

trzymanym na łyżce na czas. Kolejnym zadaniem mierzonym na czas było toczenie opony 

samochodowej między pachołkami. W czwartej konkurencji trzeba było obrać ziemniaki i 

wrzucić je do wiaderka oddalonego o 3 metry. W piątym współzawodnictwie zawodnicy na 

zmianę skakali w workach na wskazanym dystansie na czas. W kolejnym zmaganiu wbijano 

gwoździe w pieniek na czas. Przedostatnią konkurencją była jazda na czas z zawodnikiem na 

taczce. Stoper włączono również podczas ósmego zmagania, którym było jedzenie pączka 

zawieszonego na sznurku bez używania rąk.  

Ubiegłoroczny zwycięzca – sołectwo Pokrzydowo przekazało w tym roku nagrodę główną – 

młynek. Wszystkie drużyny otrzymały bony podarunkowe. Równocześnie przy grzybku 

odbywały się gry i zabawy dla dzieci z animatorem kultury. U pań z Koła Gospodyń Wiejskich 

ze Zbiczna można było za drobna opłatą skosztować gofry, frytki, hamburgery oraz ciasta. 

Tegoroczna impreza zakończyła się biesiadą przy grillu oraz degustacji serów i wędlin wraz z 

zabawą taneczną. 

Organizatorem „Sołtysiady” był wójt gminy Zbiczno i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 

Rekreacji.  
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Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Sumówku  

W sobotę 3 lipca r. w Sumówku odbyło się uroczyste otwarcie upragnionej przez 

mieszkańców nowo postawionej świetlicy wiejskiej. Podczas otwarcia obecni byli: wójt 

Magdalena Golubska, proboszcz parafii Sumowo ksiądz Damian Kuna, przewodniczący Rady 

Gminy Zbiczno Radosław Stawski wraz z radnymi, dyrektor GOKSiR Katarzyna 

Kwiatkowska, kierownik Referatu GKB Marzena Kłosińska, sołtys sołectwa Sumówko 

Małgorzata Zyra oraz członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z przewodniczącą Violettą 

Kowalską na czele. Na tę ważną dla sołectwa uroczystość licznie przybyli jego mieszkańcy 

oraz goście z sąsiednich miejscowości chcący uczestniczyć w tym ważnym, społecznym 

wydarzeniu. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonała wójt Magdalena Golubska, a ksiądz 

Damian Kuna oficjalnie poświęcił budynek. W imieniu rady gminy gratulację i słowa uznania 

przekazał przewodniczący rady Radosław Stawski. Za jego pośrednictwem swoje życzenia 

przekazała również Danuta Grzyb gminna przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich. Po części 

oficjalnej na placu rozpoczęła się zabawa taneczna. Na stoisku u pań i panów z KGW można 

było skosztować darmowej zupy, chleba ze smalcem i ogórkiem, a za drobną opłatą kiełbaskę, 

szaszłyka z grilla oraz wiele innych pyszności. Od godziny 16.00 dla najmłodszych GOKSiR 

przygotował wspólne zabawy sportowe, animacje oraz gry. Z  inicjatywy radnego sołectwa 

Pawła Kowalskiego  na scenie w Sumówku wystąpił Mikołaj Jabłoński - finalista czwartej 

edycji „The Voice Kids”.  

 

Półkolonie letnie z GOKSiR-em  

We wtorek 7 lipca w ramach wakacji z GOKSiR-em przeszło 40-osobowa grupa dzieci 

i młodzieży z gminy Zbiczno wybrała się na wycieczkę autokarową do Rodzinnego Parku 

Rozrywki „Zaurolandii”. Na miejscu uczestnicy wyprawy wraz z przewodnikiem udali się na 

spacer do parku dinozaurów. Następnie wzięły udział w warsztatach plastycznych tworząc 

własne koszulki związane z tematyką parku. Własnoręcznie wykonane koszulki każdy 

uczestnik zabrał do domu jako pamiątkę z wycieczki. Po obiedzie i krótkim odpoczynku 

organizatorzy przygotowali kolejną niespodziankę dla wycieczkowiczów. Atrakcją okazały się 

zajęcia w parku linowym. W czwartek 8 lipca w ramach wakacji z GOKSiR-em udaliśmy się z 

grupą dzieci i młodzieży z gminy Zbiczno na wycieczkę do Płocka. W ramach wyjazdu 

wycieczkowicze zwiedzili m.in. ogród zoologiczny, a następnie udali się na zajęcia do linowej 

wioski "Zoolandii". Po zjedzonym obiedzie zmęczeni, ale w dobrych humorach wróciliśmy do 

swoich domów.  
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Festyn w Pokrzydowie z okazji przekazania samochodu pożarniczego dla OSP 

W sobotę, 10 lipca, odbyła się uroczystość przekazania samochodu pożarniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pokrzydowie. 

Mszę polową celebrował ks. Wojciech Dembek- proboszcz parafii Pokrzydowo. 

Konferansjerami uroczystości była Małgorzata Lubczyńska, która przybliżyła historię jednostki 

i Marosz Andrzejczak. Na placu apelowym stanęły poczty sztandarowe jednostek OSP z gminy 

Zbiczno oraz druhny i druhowie wraz z młodzieżówką z Pokrzydowa. Gości powitał prezes 

OSP Pokrzydowo – Grzegorz Ostrowski.  

Pojazd pożarniczy poświęcił ks. Wojciech Dembek, a kluczyki wraz z dowodem rejestracyjnym 

przekazała wójt Magdalena Golubska wraz z przewodniczącym rady Radosławem Stawskim 

na ręce naczelnika OSP Pokrzydowo Jarosława Nagórskiego i kierowcy Adama Barona. Prezes 

OSP Grzegorz Ostrowski szampanem symbolicznie ochrzcił wóz, a pamiątkowymi dyplomami 

podziękował gościom  za udział w uroczystości. 

Uroczystość zakończyła wspólna biesiada przygotowana staraniem Gminnego Ośrodka 

Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie, KGW Pokrzydowo oraz zabawa taneczna. Do tańca 

przygrywał zespół „Yariss”. Dla dzieci i młodzieży przygotowano dmuchane zamki, animacje, 

gry, zabawy i konkursy. 

 

 

Festyn Rodzinny w Brzezinkach  

W sobotę 17 lipca odbył się Festyn Rodzinny przy świetlicy GOKSiR w Brzezinkach. 

Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy. 

Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali darmowe kiełbaski z grilla oraz chleb 

ze smalcem i ogórkiem. Wieczór zakończyła zabawa taneczna przy muzyce mechanicznej. 

 

 

Wyjazd rodzinny do Krynicy Morskiej 

W dniu 21 sierpnia mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość uczestniczenia w 

rodzinnym wyjeździe do Krynicy Morskiej. Gminny Ośrodek zorganizował jednodniowy 

wyjazd nad piękną nadmorską plażę dla całych rodzin. Na wyjazd zebrało się  prawie 50 

mieszkańców naszej gminy wraz z dziećmi, Pogoda w tym dniu dopisała, tak więc wszyscy 

uczestnicy wyjazdu mogli w pełni korzystać z walorów nadmorskiej natury. 
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Święto plonów gminy Zbiczno w Najmowie 

W sobotę, 28 sierpnia w Najmowie odbyły się uroczyste obchody dożynek gminy 

Zbiczno. Dożynkowy korowód z centrum Najmowa przeszedł na plac dożynkowy, gdzie 

tegoroczne święto rolniczych plonów zainaugurowała polowa uroczysta msza św. dziękczynna, 

którą odprawił ks. Damian Kuna z Sumowa w koncelebrze z ks. Kazimierzem Wierzbickim 

ze Żmijewa i ks. Wojciechem Dembkiem z Pokrzydowa przy akompaniamencie orkiestry dętej 

ze Świedziebni i udziale pocztów sztandarowych jednostek OSP. Uroczystość poprowadziła 

Aleksandra Kopczyńska i Maciej Gromowski, a w roli gospodarzy uroczystości wystąpiła wójt 

Magdalena Golubska i przewodniczący Rady Gminy Zbiczno – Radosław Stawski. 

Po przekazaniu dożynkowego chleba wójt Magdalena Golubska i przewodniczący Rady 

Radosław Stawski wraz ze starostami– rozdzielili go między przybyłych gości i uczestników 

dożynek, a na scenie bawiły publiczność zespoły „Pokrzydowianki” i „Wesołe Kumoszki”. 

Po przemówieniach zaproszonych gości nastąpiło wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Następnie 

rozstrzygnięto konkurs wieńców i ozdób dożynkowych. Wśród dożynkowych wieńców 

pierwsze miejsce zajął wieniec wykonany przez KGW Zbiczno, drugie – KGW Ciche, a trzecie 

– KGW Sumówko. Nagrody główne dla twórców wieńców i ozdób przekazała pani wójt, 

a specjalne wręczyli radni gminy Zbiczno, Roman Pytlasiński oraz Katarzyna Kwiatkowska 

upominek od Banku Spółdzielczego w Brodnicy. Po części oficjalnej odbył się festyn 

dożynkowy, a w nim biesiada z grochówką przygotowaną przez  GOKSiR w Zbicznie. 

Nie zabrakło też wielu pyszności, które wystawiono na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich 

z Sumówka, Sumowa i z Najmowa. Dla dzieci stanęły zjeżdżalnie oraz liczne atrakcje z grami 

i zabawami ruchowymi. Dla wszystkich obecnych na dożynkach do późnych godzin nocnych 

przygrywał  zespoł „Luminacja”. 

Rajd rowerowy z okazji Narodowego Dnia Sportu  

11 września 2021 r. w całej Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Sportu. Z tej 

okazji zorganizowany został Rajd Rowerowy. Głównym celem wydarzenia było promowanie 

aktywności, zdrowego trybu życia, sportu i różnych dyscyplin sportowych. 

 

I Powiatowy Festiwal Smaku i Tradycji w Pokrzydowie 

3 października w świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie zorganizowano I Powiatowy 

Festiwal Smaku i Tradycji. Jego celem była promocja potraw regionalnych, integracja 
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społeczności lokalnej oraz poszukiwanie starych, rodzimych receptur i lokalnych przepisów 

kulinarnych. 

W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście: samorządowcy i urzędnicy powiatowi,  prezes 

zarządu LGD Pojezierze brodnickie oraz właściciele Wytwórni Makaronu „Bio” z 

Pokrzydowa.  

Festiwal Smaku i Tradycji poprowadziły Beata Korfanty i Małgorzata Lubczyńska z KGW 

Pokrzydowo. Ozdobą spotkania był występ młodzieży szkolnej w bajce pt. „ O rybaku i złotej 

rybce” w reżyserii i scenografii Aleksandry Findling. Stroje dla artystów uszyła Beata Korfanty. 

Na scenie wystąpił także zespół „Pokrzydowianki”. 

Na festiwal smaków przybyły przedstawicielki KGW Sumowo, Sumówko, Ciche, Najmowo, 

Zbiczno, Brzozie i Karbowo, które częstowały wszystkich przybyłych na festiwal lokalnymi i 

własnoręcznie przygotowanymi specjałami i smakołykami. Wszyscy obecni mogli spróbować 

domowego zagraju z kapustą (KGW Brzozie), czarniny z kluchami (KGW Sumówko), 

pierogów z mięsem i twarogiem (KGW Sumowo), szarych klusek ze szpyrkami i z twarogiem 

(KGW Zbiczno), gołąbków w kapuście (KGW Najmowo), domowego chleba ze smalcem ze 

skwarkami i z kiszonym ogórkiem (KGW Ciche) oraz bigosu myśliwskiego (KGW Karbowo). 

Gospodynie z Pokrzydowa wystawiły na stoły m.in. golonkę w kapuście i inne mięsiwa, 

ziemniaki w mundurkach z tłoczonym olejem oraz domowe ciasta. 

Po sutej degustacji członkinie Kół Gospodyń Wiejskich odebrały okolicznościowe upominki.  

Festiwal Smaku i Tradycji zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich w Pokrzydowie, a 

współorganizatorami byli: Starostwo Powiatowe w Brodnicy, Wójt Gminy Zbiczno, GOKSiR 

Zbiczno, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Pokrzydowo i Okolic, Sołectwo Pokrzydowo oraz 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie”. 

 

Wystawa pt.  "Fotografia czemu nie?"  

W niedzielę 10 października, w świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie nastąpiło uroczyste 

otwarcie wystawy fotograficznej pt. " Fotografia, czemu nie?", która była efektem pracy 

uczestników projektu grantowego pod tym samym tytułem. Na otwarciu mieliśmy zaszczyt 

gościć Panią Annę Gembicką sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pana 

Arkadiusza Orłowskiego radnego powiatowego i przedstawiciela oddziału regionalnego KRUS 

w Bydgoszczy, Pana Bogusława Błaszkiewicza prezesa LGD Pojezierze Brodnickie, Pana 

Jacka Tyburskiego kierownika biura powiatowego ARIMR w Brodnicy. Na wystawie nie 

mogło zabraknąć Pani Magdaleny Golubskiej Wójt Gminy Zbiczno, Pana Radosława 

Stawskiego Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno oraz sołtys Pokrzydowa Pani Anny 
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Jankowskiej i przedstawicielek KGW z terenu naszej gminy. Wystawę uświetnił występ Pań z 

zespołu Pokrzydowianki. Uczestnikom zostały wręczone certyfikaty ukończenia warsztatów 

przez Pana Adama Florkiewicza, który prowadził zajęcia. Wszystkim obecnym na wystawie 

gościom przybliżyliśmy ideę i przebieg projektu w krótkiej prezentacji. Na zakończenie Pani 

poseł Anna Gembicka skierowała kilka słów do pań z kół gospodyń wiejskich w kwestii 

regulacji prawnych dotyczących rejestracji KGW. Uczestnicy, którzy przybyli na wystawę 

podziwiali eksponowane fotografie.  

 

Obchody Dnia Seniora  

 

W okresie od 21-28  października świętowaliśmy  Dzień seniora w poszczególnych 

sołectwach naszej gminy. W tym roku spotkania z seniorami odbyły się  pod nazwą „ Śniadanie 

z Seniorem”. Spotkania były okazją do składania życzeń, upominków i kwiatów od włodarzy 

naszej gminy, a także radnych z poszczególnych sołectw. GOKSIR natomiast ugościł seniorów 

pysznym śniadaniem oraz kawą i słodkościami.  W trakcie spotkań seniorzy mieli okazję 

obejrzeć  naszą wystawę fotograficzną.  

Marsz z okazji Dnia Niepodległości 

W sobotę 6 listopada odbył się marsz nordic walking z okazji Dnia Niepodległości. Do  

naszego rajdu dołączyła zorganizowana grupa brodnickiego nordic walking. Uczestnicy 

wyprawy wyruszyli z parkingu przy leśniczówce Grabiny. Następnie grupa podążyła trasą 

prowadzącą dookoła Jeziora Małe Partęczyny. Po przejściu zaplanowanego odcinka trasy 

wróciliśmy na leśny parking w Grabinach, gdzie obok wiaty edukacyjnej „Jarzębinka”  na 

uczestników wyprawy czekało ognisko z kiełbaskami.  

Święto Niepodległości  

11 listopada Stowarzyszenie Rozwoju Regionu „Bądźmy Razem”, Rada Sołectwa 

Sumowo i GOKSiR Zbiczno w świetlicy w Sumowie zorganizowało „Wieczór patriotyczny – 

spotkanie pokoleń”. Spotkaniu przyświecało motto „Aby człowiek wiedział dokąd idzie, musi 

wiedzieć, skąd pochodzi”. Konferansjerami byli Anna Galczewska i Waldemar Falkowski. 

Historyk Radosław Stawski przybliżył najpierw przybyłym historyczne aspekty odzyskania 

niepodległości, której sercem stał się Grób Nieznanego Żołnierza w Warszawie. Następnie w 

występie artystycznym wystąpiły dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Nieżywięciu. Na 

koniec było wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych wraz z zespołem wokalno – 
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instrumentalnym Wesołe Kumoszki ze Zbiczna oraz wspólna biesiada przy stole przygotowana 

przez KGW Sumowo.  

Niepodległa do Hymnu  

11 listopada GOKSiR przystąpił do ogólnopolskiej akcji odśpiewania publicznie hymnu 

Polski. W samo południe przy pomniku pomordowanych nad jez. Bachotek duża grupa 

mieszkańców naszej gminy, w tym  Dyrektor ZS w Pokrzydowie wraz z uczniami szkoły, 

odśpiewała cały hymn Polski. Po hymnie minutą ciszy uczczono pamięć poległych na wojnie i 

złożono symboliczną wiązankę biało-czerwonych goździków na pomniku.   

 

Działalność bibliotek 

Działalność kulturalna prowadzona była również w bibliotekach. W roku 2021 we 

wszystkich bibliotekach (Zbiczno, Ciche, Sumowo, Pokrzydowo) wypożyczono 3.363 wol. 

Zarejestrowano 331 czytelników. Dodatkowo w celu poprawy jakości świadczonych usług 

bibliotecznych  do wszystkich bibliotek wdrażany jest system MAK +, który jest 

elektronicznym, zintegrowanym systemem bibliotecznym, stworzonym i rozwijanym przez 

Instytut Książki. System umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy 

użytkowników placówki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie 

statystyki bibliotecznej. Praca odbywa się poprzez przeglądarkę internetową. 

System ten unowocześni i usprawni pracę bibliotekarzy oraz ułatwi przeglądanie 

księgozbiorów czytelnikom. 

W bibliotekach gminy Zbiczno oprócz podstawowej działalności prowadzone były również 

zajęcia biblioteczno-animacyjne oraz literacko-plastyczne dla dzieci w których uczestniczyło 

453 dzieci. Biblioteka zorganizowała również spotkanie autorskie z Panią Martą Siwą, które 

odbyło się w listopadzie 2021 roku.  

 30 stycznia dzieci z klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Pokrzydowie zostały uroczyście 

pasowane na czytelników biblioteki. Na pamiątkę uczniowie otrzymali książeczki z bajkami, 

które wręczył dyrektor ZS w Pokrzydowie Jarosław Hartka. Natomiast od  GOKSiR w Zbicznie 

pierwszoklasiści otrzymali kredki, słodycze oraz baloniki. Na zakończenie uroczystości 

uczestnicy wydarzenia obejrzeli przedstawienie pt. "Jaś i Małgosia" w wykonaniu kolegów i 

koleżanek z klasy V. Natomiast w listopadzie odbyło się  Pasowanie na czytelnika w bibliotece 

w Zbicznie, w którym uczestniczyły dwie klasy drugie ze Szkoły Podstawowej w Zbicznie (54 
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osoby). Dzieci w bibliotece złożyły przyrzeczenie czytelnika a n pamiątkę otrzymały dyplomy 

i upominki. 

W grudniu 2021 roku biblioteka ogłosiła konkurs na „Projekt zakładki do książki” – w 

konkursie udział wzięło 5 osób.  

W bibliotekach prowadzone są również spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki.   

W roku sprawozdawczym nasze biblioteki odwiedziło ponad 1400 osób. 

 

Wystawa komiksów pt. "Bajki Robotów"  

We wrześniu w bibliotece w Zbicznie przygotowana została wystawa komiksów pt. 

"Bajki Robotów" oraz literatury fantastycznej. Wystawa zrealizowana została w ramach 

projektu "Tropem Lema- zabawy literaturą" finansowanego z Programu Promocji Czytelnictwa 

ze środków finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z 

Funduszu Promocji Kultury.  

 

Narodowe czytanie  

  W  roku sprawozdawczym GOKSiR włączył się aktywnie w akcję narodowego 

czytania. Fragmenty Moralności pani Dulskiej zostały odczytane na krynickiej promenadzie 

przez uczestników wyjazdu plenerowego w ramach projektu pt. „ Fotografia, czemu nie ?”. Z 

czytania nagrany został krótki film, który opublikowaliśmy na naszej stronie fb. Dodatkowo, 

korzystając z faktu, że na czytaniu obecnych było wielu turystów odwiedzających w tym czasie 

kurort, dyrektor GOKSiR zaprezentowała zebranym walory turystyczne naszej gminy a 

pracownicy i uczestnicy wyjazdu rozpowszechnili w tym czasie kilkadziesiąt map 

turystycznych naszego regionu.  

 

Mikołajkowe zajęcia animacyjno -biblioteczne 

 Od piątku 3 grudnia i przez kolejne dni do czwartku 9 grudnia podczas mikołajkowych 

zajęć biblioteczno- animacyjnych, które odbywały się w gminnych świetlicach i bibliotekach, 

dzieci tworzyły ozdoby choinkowe oraz wykonywały pierniczki z masy solnej. Łącznie w 

zajęciach udział wzięło 230 dzieci. Na zakończenie każdych zajęć specjalną niespodzianką była 

wizyta Mikołaja w asyście Śnieżynki. Wszystkie dzieci biorące udział w spotkaniach, 

obdarowane zostały słodką paczką. Po uśmiechniętych buziach u naszych milusińskich można 

było wywnioskować, że wizyta specjalnych gości była niezapomnianym przeżyciem. 

Upominki dofinansowane zostały ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zbicznie. 
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Dofinansowanie na zakup książek 

          W 2021 roku Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 2921 zł w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Priorytet 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych, 

Kierunek 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych finansowanych ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach projektu zakupione zostały nowości 

wydawnicze, które trafiły na półki wszystkich bibliotek w  naszej gminie. 

 

 

Działalność w mediach społecznościowych 

Na witrynie internetowej GOKSiR www.goksirzbiczno.pl oraz www.zbiczno.pl 

zamieszczane są bieżące informacje o wydarzeniach kulturalnych i sportowych oraz relacje 

fotograficzne z imprez organizowanych przez ośrodek. Ośrodek prowadzi również własny 

profil na facebooku, gdzie publikowane są wszystkie wydarzenia organizowane przez ośrodek. 

Za pośrednictwem profilu na fb docieramy z informacjami o wydarzeniach, konkursach i  

akcjach do bardzo szerokiego grona odbiorców w każdym wieku.  

 

 

Pozostała działalność ośrodka 

 

Projekt grantowy pt. „Fotografia, czemu nie ?” 

Ośrodek w 2021 r. zrealizował z udziałem środków pozyskanych z  grantu z LGD 

Pojezierze brodnickie  warsztaty pn. „ Fotografia?, czemu nie”, gdzie wartość grantu wyniosła  

31.835,45 zł, co stanowiło 95 % wartości projektu.  W ramach projektu przeprowadzono cykl 

warsztatów fotograficznych  stacjonarnych i w plenerze, gdzie uczestnicy doskonalili swoje 

umiejętności w wykonywaniu zdjęć nowoczesną lustrzanka zakupioną w ramach środków 

projektowych. Zdjęcia wykonywane były w pięknych plenerach naszej gminy oraz na 

wyjeździe w Krynicy Morskiej. Na zakończenie projektu przygotowana została duża wystawa 

fotograficzna w świetlicy w Pokrzydowie połączona z integracją społeczną. Następnie prace 

pokazane zostały na dniach seniora obchodzonych w gminie, na hali sportowej oraz w budynku 

urzędu gminy. 

 

 

http://www.goksirzbiczno.pl/
http://www.zbiczno.pl/
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Projekt „ Sieć na kulturę” 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie zrealizował w 2021 r.  projekt 

“Sieć na kulturę w podregionie grudziądzkim” współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa – działanie 

3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”. 

W ramach projektu od 28 czerwca do 2 lipca 2021 roku odbyło się szkolenie dla młodzieży z 

terenu gminy Zbiczno z tematu „Korzystanie z cyfrowych usług na zaawansowanym 

poziomie”. Po zakończonym szkoleniu uczestnicy otrzymali certyfikaty potwierdzające 

zdobyte umiejętności. Dzięki szkoleniom uczestnicy zapoznali się z dostępnymi aplikacjami 

umożliwiającymi załatwianie online spraw administracyjnych, zaznajomili się z 

kompetencjami związanymi z formalną i nieformalną korespondencją online oraz pozyskali 

wiedzę na temat cyberbezpieczeństwa i bezpiecznego nawigowania w sieci. 

Zwieńczeniem projektu było otrzymanie przez GOKSiR 6 laptopów marki Acer. Nowy sprzęt 

posłuży podczas zajęć organizowanych przez ośrodek.  

 

Realizując nasze statutowe cele staramy się być dla mieszkańców gminy i turystów 

animatorami życia kulturalnego, jak również propagatorami sportu, rekreacji i tradycji. 

Pracownicy ośrodka posiadają niezbędną wiedzę i kwalifikacje do pracy z dziećmi. Staramy 

się sukcesywnie poprawiać infrastrukturę Ośrodka oraz wprowadzać nowoczesne rozwiązania 

w pracy. Współpracujemy z firmami, organizacjami społecznymi działającymi na terenie 

naszej gminy, m.in. OSP, KGW,  Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

szkołami a także Brodnickim Parkiem Krajobrazowym, Ochotniczym Hufcem Pracy oraz 

stowarzyszeniami.  

 

 

Sporządziła: Katarzyna Kwiatkowska  

Zbiczno, dn. 22.03.2022 r.  


